Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 24.04.2024 № 10-14835

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24.04.2024 № 24-нп
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента образования
Ярославской области
от 23.06.2022 № 30-нп

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести в приказ департамента образования Ярославской области от 23.06.2022 № 30-нп «Об утверждении Порядка согласования назначения заместителей глав местных администраций муниципальных районов, городских округов Ярославской области, курирующих вопросы образования, и руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций, осуществляющих муниципальное управление в сфере образования» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «директора департамента» заменить словами «министра образования Ярославской области».
1.2. В Порядке согласования назначения заместителей глав местных администраций муниципальных районов, городских округов Ярославской области, курирующих вопросы образования, и руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций, осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, утвержденном приказом:
1.2.1. В разделе I:
- в пункте 3 слова «директором департамента» заменить словом «министром»;
- в пункте 4 слова «и кадрового обеспечения департамента» заменить словами «обеспечения и защиты прав детей министерства».
1.2.2. В разделе II:
- в подпункте 2.2 пункта 2, подпункте 3.1 пункта 3 слово «департамента» заменить словом «министерства»;
- в пункте 6 слова «директор департамента» заменить словом «министр», слова «директора департамента» – словом «министра»;
- в пункте 7 слово «департамента» заменить словом «министерства», слова «и кадрового обеспечения департамента» – словами «обеспечения и защиты прав детей министерства»;
- в пункте 12 слово «департамента» заменить словом «министерства».
1.2.3. В абзацах первом и втором пункта 4, пункте 7 раздела III слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
1.2.4. В абзаце первом формы согласия на обработку персональных данных (приложение 2 к Порядку) слово «департаменту» заменить словом «министерству».
1.3. Состав комиссии по согласованию назначения заместителей глав местных администраций муниципальных районов, городских округов Ярославской области, курирующих вопросы образования, и руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций, осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, утвержденный приказом, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр образования

Ярославской области								 И.В. Лобода
	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

УТВЕРЖДЁН
приказом
департамента образования Ярославской области
от 23.06.2022 № 30-нп
(в редакции приказа
министерства образования Ярославской области
от 24.04.2024 № 24-нп)

СОСТАВ
комиссии по согласованию назначения заместителей глав местных администраций муниципальных районов, городских округов Ярославской области, курирующих вопросы образования, и руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций, осуществляющих муниципальное управление в сфере образования

	Лобода
Ирина Валентиновна
	- министр образования Ярославской области, председатель комиссии

	Астафьева
Светлана Викторовна
	- первый заместитель министра образования Ярославской области, заместитель председателя комиссии

	Тишкина
Ирина Львовна
	- консультант отдела правового обеспечения и защиты прав детей министерства образования Ярославской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Астафьева
Татьяна Михайловна
	- начальник отдела развития инфраструктуры системы образования и организационной работы министерства образования Ярославской области

	Иванова
Татьяна Викторовна
	- заместитель министра образования Ярославской области

	Кузнецова
Светлана Анатольевна
	- начальник отдела межбюджетных отношений и исполнения бюджета министерства образования Ярославской области

	Лобанова
Нелли Николаевна
	- начальник отдела развития общего образования министерства образования Ярославской области

	Соколов
Алексей Владимирович
	- председатель Ярославской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Сорокин
Александр Борисович
	- председатель Общественного совета при министерстве образования Ярославской области, директор по развитию некоммерческого партнерства «Спортивный клуб «Буревестник – Верхняя Волга» (по согласованию)

	Чистяков
Павел Борисович
	- директор государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа № 33 им. К. Маркса с углубленным изучением математики» (по согласованию)